

Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

34/2017 (31. Juli 2017)

Sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg und der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg für den Bachelorstudiengang Frühkindliche Bildung und Erziehung

vom 31. Juli 2017

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 29 Abs. 2 und § 32 Abs. 3 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S. 99) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg am 27. Juli 2017 und der Senat der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg am 12. Juli 2017 nachstehende Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Frühkindliche Bildung und Erziehung beschlossen.

Artikel 1

Die Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg und der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg für den Bachelorstudiengang Frühkindliche Bildung und Erziehung vom 25. Juli 2014 wird wie folgt geändert:

- 1. § 7 (3) wird neu hinzugefügt
- § 7 Zulassung zur Modulprüfung, Prüfungszeiträume, Prüfungsfristen, Prüfungsformen
 - (3) Wiederholungsprüfungen finden im nächsten regulären Prüfungszeitraum statt, ggf. wird ein Nachtermin anberaumt.

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Ludwigsburg, den 31. Juli 2017

Prof. Dr. Martin Fix Rektor der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

Ludwigsburg, den

Prof. Dr. Norbert Collmar Rektor der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg